
Třebusice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.200776N, 14.180640E

Nadmořská výška: 295 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 427 ha

Počet obyvatel: 470 PSČ: 273 41

Adresa URL: www.trebusice.cz

O obci
Obec Třebusice se řadí k nejstarším ve Středočeském kraji. Leží v okrese Kladno, přibližně 6 km
severně od Buštěhradu.

Historie obce
Ačkoli se za datum založení vsi považuje rok 1228, kdy spadala pod klášter svatého Jiří v Praze,
dočítáme se do ní již v roce 882. O tomto datu se zmiňuje Václav Hájek z Libočan ve své kronice. V tomto
roce se měla uskutečnit bitva u Třebusic.

Ubytování a restaurace
V obci je hostinec a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Ačkoli se obec nachází v převážně zemědělské oblasti, v jejím okolí se rozkládá pěkná
středočeská krajina. Na západním okraji jejího katastru je k nalezení památný jasan ztepilý, který stojí
za shlédnutí.

Současnost obce
V současné době obyvatelům obce Třebusice slouží plynovod, vodovod,   knihovna a sportovní hřiště.
Za ostatními službami obyvatelé dojíždí do  okolních větších obcí a měst.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází cyklostezka ani turistická trasa, místní sportoviště jsou však veřejně přístupná.

Památky a zajímavosti
Na návsi je kaplička.

Doprava
Obcí prochází silnice III. třídy č. 10142. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5170/trebusice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 12:21:39


